
Strana 1

DUBSKÝ ZPRAVODAJ
Červenec 2006
ročník patnáctý ZDARMA

OBSAH:
� Prohlášení
� Rozhovor se starostkou
� Výsledky voleb v Dubí
� Volební střípky
� Městská policie
� Koupaliště v provozu
� Seriál
� Neutěšený Cínovec
� Co nového v kultuře?

� SPOZ informuje
� Poděkování MP
� Na věži v Lounech…
� Slavní lidé sedmého měsíce
� Našim pamětníkům
� Dopravní den v Dubí
� Baráčkové miniokénko
� Výlet do indiánské vesničky
� ZŠ Dubí 1 adoptovala surikatu
� Den dětí na ZŠ Dubí 1

� Projektové vyučování na ZŠ
Dubí 1

� V Bystřici děti odkryly poklad
� Informace o stacionáři
� Krátce ze sportu
� Výzva pro naše spoluobčany
� Recept na červenec
� Inzerce

V červenci déšť a slunečná pohoda −

hojná bude v příštím roce úroda



www.mesto−dubi.czČervenec 2006 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 2

Prohlášení

Dne 5. 6. 2006 nastal dopravní kolaps ve
městě Dubí. Paralyzovaná byla veškerá
doprava na komunikacích ve městě, včet−
ně MHD. Občané se nedostali do zaměst−
nání, do škol, k lékaři.

Na městský úřad přicházely desítky stíž−
ností od zděšených občanů, kteří netušili,
co se ve skutečnosti děje. 

Jak jsme zjistili, vysvětlení bylo prosté −
v SRN byl státní svátek, tudíž nedocházelo
k odbavení kamionů. Vznikla kolona dlou−
há 40 km (měřeno od státní hranice na Cí−
novci). Je s podivem, že PČR, ani státní or−
gány, ani obce na E 55 neměly žádnou in−
formaci, že k podobné situaci dojde. Hlav−
ním důvodem kolapsu byla nemožnost
elektronicky regulovat dopravu na území
ČR. Zařízení, které bylo nákladem několika
milionů vybudováno v úseku mezi Teplice−
mi a hraničním přechodem Cínovec, je
v současné době nefunkční a je i částečně
demontováno. Není v reálných silách do−
pravní policie zabezpečit bezpečnost a ply−
nulost dopravy ve městě Dubí. K podob−

ným situacím, ale v menším rozsahu do−
chází již delší dobu. Je to způsobeno svě−
telnou signalizací, regulující vjezd do tune−
lu k hraničnímu přechodu Cínovec.
Německá strana tak neoprávněně reguluje
dopravu na území ČR. Podle našich infor−
mací k této situaci došlo na základě jedná−
ní mezi ŘSD, Krajskou správou PČR a ně−
meckou stranou, kdy zástupci české strany
s tímto souhlasili.

Udivuje nás, že ani zástupci města Dubí,
ani zástupci Dopravního inspektorátu OŘ
PČR nebyli na toto jednání přizváni.

Výsledkem jednání bylo schválení de−
montáže části signalizace určené k regula−
ci dopravy na komunikaci E 55 (Sedmihůr−
ky).

Nyní se ptáme − co se stane při dalším
státním svátku v SRN?

− budou dotčené orgány k tomuto i nadá−
le mlčenlivě přihlížet?

− proč se plýtvá veřejnými prostředky?
(milionové investice do dnes již nefunkční−
ho signal. zařízení)

se starostkou města Dubí
Ilonou Smítkovou

Jak postupují práce na mostech
v horní části Dubí?

Zajisté jste si všimli, že rekonstrukce
mostů u školky Dubánek a u Tereziných
lázní se chýlí ke konci. V návaznosti na do−
končení obou mostů a po přeložce veřej−
ného osvětlení bude položen na komunika−
ce nový potah a osazené nové dopravní
značení. Z části ulice Lázeňská se stane
pěší zóna. Budou zde nainstalovány lavič−
ky a květinová výsadba. Věřím, že se Vám
nová podoba této lázeňské části města
Dubí bude líbit.

Na městském koupališti Dubí se ob−
jevily nové herní prvky. Budou nainsta−
lovány i v jiných částech města?
Všechny stávající prvky z dětských
hřišť byly demontovány.

Bohužel, vybavení dětských hřišť muselo
být demontováno, protože prvky nesplňo−
valy evropské normy. Na městském kou−
pališti byly zabudovány 2 prvky− herní se−
stava Martina pro starší děti a pro malé dě−
ti lokomotiva. Tyto prvky zakoupil a věno−
val městu Klub Dubí − Hnutí nezávislých za
harmonický rozvoj obcí a měst. Další spon−
zorský dar od Keraunionu Dubí byl použit
na zabudování prvků. Město Dubí požáda−
lo v letošním roce o dotaci na vybudování
kompletního dětského hřiště, ale bohužel
jsme dotaci neobdrželi. V rámci rozpočtu
města bude vybaveno dětské hřiště v hor−
ní části Dubí u Karoliny Světlé. Nákup dal−
ších prvků bude záležitostí rozpočtu příští−
ho roku. (−rr−)

O d b o r  o r g a n i z a č n í  a  v n i t ř n í c h  v ě c í  M ě Ú  D u b í

Volby do PS Parlamentu ČR
− volební výsledky ze dne 3. června 2006
JAK VOLILI OBČANÉ V DUBÍ
Celkový počet voličů v Dubí 6.344
Počet voličů, kteří se dostavili k volbám 3.399
Počet platných hlasů 3.385
Účast v % 53,58

Výsledky hlasování do PS Parlamentu ČR − v Dubí počet platných hlasů
Strana zdravého rozumu 21
České hnutí za národní jednotu 3
Albínova poetická strana 10
Práno a Spravedlnost 16
NEZÁVISLÍ 56
Česká pravice 0
Koruna Česká 4
Občanská demokratická strana 1.166
Česká strana sociálně demokratická 1.187
SNK Evropští demokraté 40
Unie svobody − Demokratická unie 6
Pravý blok 20 
4 VIZE 0
Strana zelených 209
Komunistická strana Čech a Moravy 533
Koalice pro Českou republiku 4 
Národní strana 8
Křesťanská a demokratická unie − Československá strana lidová 69
NEZÁVISLÍ DEMOKRATÉ 27
STRANA ROVNOSTI ŠANCÍ 6

Klímová Anna, vedoucí odboru

− jak dlouho budou občané našeho měs−
ta omezováni ve svých právech?

Je nám velice líto, že i přes naši vytrva−
lou snahu zlepšit situaci v dopravě města
Dubí, nejsme v tomto případě schopni po−
moci občanům.

Nedávno jsme se radovali, že zjedno−
směrněním dopravy na HP Cínovec se mě−
stu Dubí odlehčí. Bohužel musíme konsta−
tovat, že situace je horší.

Nejsme schopni odpovídat na oprávně−
né rozhořčené dotazy, týkající se podobné
kolapsové situace. Jednání, která vedla
k tomuto problému (která jej zapříčinila), se
vedla bohužel bez nás. 

Kompetentní orgány nás neoslovily, ne−
pozvaly nás na jednání, na kterém jsme
měli být v první řadě my − zástupci občanů
města Dubí.

Vyzýváme všechny dotčené orgány, aby
prosazovaly dodržování lidských práv
a svobod našich občanů!

Ilona Smítková
starostka města Dubí 

Jan Dráždil
místostarosta města Dubí

Neúnosná situace na silnici E 55

Rozhovor



www.mesto−dubi.czČervenec 2006 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 3

Městská
policie
DUBÍ

Volební střípky
Volby do Parlamentu ČR 2. − 3. 6. 2006

Městský úřad Dubí a Technické služby města Dubí 
v červnu otevřely 

Městské koupaliště 
v ulici Pohraniční stráže, Dubí 1. 

V areálu koupaliště je vybudováno zcela nové dětské
hřiště.

Na konci měsíce května silný vítr utrhl
část střechy ze školní jídelny v Bystřici.
Strážníci na místo přivolali hasičský zá−
chranný sbor, aby byly odstraněny zbytky
utržené střechy, u kterých hrozilo zřícení
na chodník.

Na základě oznámení občanů Cínovce
byli zadrženi dva muži z Novosedlic. Ti se
snažili odcizit kabel elektrického vedení, na
dnes již zavřené šachtě. Jeden z mužů byl
přistižen strážníky přímo ve výkopu a dru−
hý se stačil před strážníky schovat do bý−
valé vrátnice. Pro podezření z trestného či−
nu byla na místo přivolána hlídka Policie
ČR, která si oba muže i s nářadím na mís−
tě převzala. 

Strážníci v Bystřici nalezli ležet na zemi
ženu s poraněným obličejem. Žena obtížně
komunikovala. Na místo byla přivolána zá−
chranná služba, bylo podezření na epilep−
tický záchvat. Záchranná služba odvezla
ženu do nemocnice na ošetření. 

Městská policie v průběhu měsíce červ−
na obdržela několik oznámení od občanů,
kteří upozornili na roje včel v městské zá−
stavbě. Strážníci spolupracují při odchytu
včelstev s panem Hamzou a s panem Žiž−
kou z Dubí, kteří již několik let zbloudilé ro−
je včel odchytávají. Rád bych oběma touto
cestou poděkoval za obětavou spolupráci. 

Vážení řidiči, rád bych Vás informoval
o novele zákona o silničním provozu v Du−
bí, jejíž účinnost je od 1. 7. 2006. Média
v posledních dnech často informují o změ−
nách, které řidiče s touto novelou čekají
a všichni řidiči jsou již jistě obeznámeni
s těmito pravidly. Proto nebudu popisovat
veškeré změny, které na silnicích řidiče če−
kají. Rád bych čtenáře − řidiče informoval
o tom, jak se tato novela bude uplatňovat
v Dubí. Městská policie Dubí bude používat
optický radar k měření rychlosti vozidel
a strážníci budou měřit rychlost na všech
komunikacích ve městě, převážně v těch
ulicích, kde se nejvíce rychlost nedodržuje.
V ranních hodinách, v době, kdy chodí žá−
ci do škol, mohou řidiči počítat s tím, že
strážníci budou namátkově provádět kon−
troly rychlosti projíždějících vozidel v okolí
škol. Pokuty za nedodržení rychlosti jsou
poměrně veliké. Za překročení nejvyšší po−
volené rychlosti, stanovené zákonem nebo
dopravní značkou v obci o méně než
20 km/h, je bloková pokuta 1000 Kč a dva
odebrané body, o méně než 30 km/h je
bloková pokuta 2500 Kč a tři odebrané bo−
dy, ale pouze v případě, že se jedná o prv−
ní překročení rychlosti o méně než 30 km/h
v posledním roce, při druhém překročení
v posledním roce je řidiči odebráno ve
správním řízení řidičské oprávnění na dobu
1−6 měsíců. 

Tomáš Pykal
velitel MP Dubí

Provozní doba je od 9 do 19 hodin. 
V provozu je dětské brouzdaliště 
a je zajištěno občerstvení ve stánku.

Vstupné: 
Dospělí: 25,− Kč
Děti do 15 let: 10,− Kč

Krušnohorská 203/19, 417 01 Dubí
Telefon + Fax: 417 571 637

Tel.: 417 571 200



zahrnuty částky na pro−
vozní náklady na jedno−
ho žáka a příspěvek na
výkon státní správy.

Předpokládané příjmy na rok 2006

Návrh r. 2006 (v tis. Kč)
Třída 1 Daňové příjmy 58475
Třída 2 Nedaňové příjmy

(včetně půjček FRB) 18545
Třída 3 Kapitálové příjmy 12638,3
Třída 4 Přijaté dotace 6267,7

95926,5

Tab.1 − navrhované příjmy na rok 2006

Do daňových příjmů se konkrétně
v městě Dubí zahrnuje: DPFO za závislé
činnosti a z podnikání, DPPO, správní po−
platky, poplatky ze psů, od r. 2003 poplat−
ky za svoz netříděného komunálního odpa−
du, pobytové poplatky, poplatky ze vstup−
ného, poplatky z ubytovacích kapacit, daň
z nemovitosti a poplatky za výherní hrací
přístroje.

Nedaňové příjmy města Dubí tvoří kon−
krétně: příjmy z poskytovaní služeb − par−
koviště, školní stravování, knihovna, pro−
nájem pozemků, pronájem nemovitostí,
svoz TKO, pokuty městské policie a ostat−
ní pokuty, úroky, dividendy, splátky půjček
FRB a dobývané prostory.

Kapitálové příjmy města Dubí jsou tvo−
řeny prodejem pozemků, prodejem nemo−
vitostí a prodejem ostatního HIM.

Předpokládané dotace na rok 2006 tvo−
ří především dotace na Humanitní odbor
863,7 tis.Kč, z toho 80 tis. sociálka a 783,7
tis. školství, dále pak obnova cest 4360,00
tis. Kč, a dotace na výkon státní správy
1044 tis. Kč.

Celkové předpokládané příjmy na rok
2006 činí 95.926.500,− Kč

Podíl jednotlivých příjmů je pro lepší
ukázku znázorněn na grafu č. 3

Graf č.3 − Podíl jednotlivých příjmů dle
tříd

8.2. Navrhované výdaje města Dubí v ro−
ce 2006

Výdaje jsou členěny na výdaje na běžný
provoz, na kapitálové výdaje a na transfe−
ry příspěvkovým organizacím a ostatním
společnostem.

Kritéria pro zařazení položek výdajů do
rozpočtu byla dle pořadí důležitosti:

− zabezpečení provozu města

7.2. Výdaje města Dubí v letech 2000
až 2005

Graf č. 2 − Celkové výdaje v letech 2000
− 2005

Výdaje v letech 2000 − 2003 jsou spíše
vyrovnané s malou klesající tendencí.

V grafu výdajů je dále na první pohled
patrný skok výše výdajů mezi roky 2002
a 2003. To bylo zapříčiněno tím, že
k 31. 12. 2002 byly zrušeny Okresní úřady
a dotace na školství dříve poskytované
Okresním úřadem přešly na Městský úřad.
Další rozdíl prohloubily navíc již výše zmí−
něné povodně v roce 2002. Od roku 2005
se dotace na školství již neposkytují přes
městský úřad, ale přímo od KÚ v Ústí nad
Labem. Proto se výdaje opět v roce 2005
snížily.

8. Návrh rozpočtu města Dubí na rok
2006

Při sestavování návrhu rozpočtu na rok
2006 se vycházelo z rozpočtu v roce 2005.
Znamená to, že na základě určených pro−
porcích, a to za oblast investiční a za oblast
neinvestiční, vypracovávají rozpočet jedno−
tlivé odbory zvlášť a předkládají je k projed−
nání a schváleni zastupitelstvu a radě měs−
ta Dubí. Cílem je vždy sestavit vyrovnaný
návrh rozpočtu. Při sestavování se vždy ná−
vrh ještě v průběhu upravuje podle potřeb
a uplatňují se nové rozpočtové změny.
Rozpočet města Dubí počítá s objemem
příjmů ve výši 95926,5 tis.Kč a se stejným
objemem výdajů. Usnesením zastupitelstva
města ze dne 7.prosince 2005 bylo přijato
rozhodnutí o zapojení města do dotačního
programu Ministerstva pro místní rozvoj,
Regionálního programu podpory rozvoje
severozápadních Čech, oblast podpory in−
vestic pro rozvoj cestovního ruchu a na ak−
ci "Výměna podlahy a oprava omítek v jižní
lodi kostela Panny Marie v Dubí 1" včetně
krytí spoluúčasti ve výši 30% celkových ná−
kladů (vč. DPH) ve výši 856 000,− Kč. Z roz−
počtu města na rok 2006 a zapojení města
do dotačního programu Nadace Duhová
energie ČEZ a.s., program Oranžové hřiště
− výstavba dětských a sportovních hřišť na
akci "Výstavba sportovního hřiště v ul.
K. Světlé v Dubí 1.

Příjmy jsou odvozeny z příjmů za I. − IX.
měsíc 2005. V příjmech a tím i ve výdajích
nejsou zahrnuty částky na provozní nákla−
dy na jednoho žáka a příspěvek na výkon
státní správy, protože není známa přesná
výše pro rok 2006 vzhledem k tomu, že
konkrétní ukazatele s krajského úřadu také
ještě nejsou známy.

8.1. Navrhované příjmy města Dubí v ro−
ce 2006

V příjmech a tím i ve výdajích již nejsou

www.mesto−dubi.czČervenec 2006 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 4

Seriál

Těmito snímky bývalých Rudných dolů
na Cínovci chceme ukázat dubským obča−
nům, v jak pěkném prostředí musíme na
Cínovci bydlet. Nikdo se nájezdy zlodějů
nezabývá, protože nikomu nic nechybí a
nepatří.

Rozmohla se zde turistika, při které hlav−
ně Němci nadšeně fotografují místní krásu
a náramně se u toho baví a my z okolí se
tiše stydíme.

Petr Jaksch, Cínovec

Odpověď na dopis pana Petra Jaksche.

Vážený pane, 
je pravda, že městská policie nevykoná−

vala na Cínovci hlídkovou službu a to se
projevilo zvýšením majetkové trestné čin−
nosti v této části města. V současné době
je počet vykradených objektů několikaná−
sobně větší než v celém Dubí. 

Městská policie Dubí na Cínovci hlídko−
vou službu nevykonávala, protože před ča−
sem došlo k dohodě s pohraniční policií, že
hlídkovou službu na Cínovci budou zajišťo−
vat oni, ale po vyhodnocení zvýšení trestné
činnosti bylo rozhodnuto, že městská poli−
cie bude provádět nepravidelné hlídky i na
Cínovci. Co se týká polorozbořených ob−
jektů bývalé šachty, tento problém musí ře−
šit jiný odbor města s majitelem objektu. 

Tomáš Pykal
velitel MP Dubí

−investiční akce, zahájené v předchozích
letech a na ně navazující, dále následují
akce, jejichž realizace je technicky nezbyt−
ná, neboť je vyvolána různými externími vli−
vy (havarijní stavy, ekologie, zajištění bez−
pečnosti dopravy, zajištění růstu podnika−
telských aktivit, atd.)

−ostatní akce schválené v rámci projed−
návání rozpočtu ve vedení města

Příště: Návrhy rozpočtů jednotlivých od−
borů Města Dubí

Jan Dráždil, místostarosta



www.mesto−dubi.czČervenec 2006 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 5

Co nového v kultuře?

Městská knihovna Dubí
Krušnohorská 203, 417 01 Dubí 1
Tel.: 417 571 063
e−mail: knihovnadubi@iol.cz
www.knihovnadubi.cz

Knihovna po rekonstrukci
znovu otevřena! 

Vážení stávající čtenáři, vážení budoucí čtenáři i Vy, kteří jste se ještě nerozhodli.
Po měsíci čekání z Vaší strany a spousty práce ze strany naší na Vás čeká v knihovně

milé překvapení. I když − překvapení, jak se to vezme. Vždyť většina pravidelných ná−
vštěvníků ví, co se tady chystalo. Zrekonstruovali jsme pro Vás část knihovny, doufám, že
k Vaší spokojenosti. Získali jsme sponzorský dar od dubského občana pana Ladislava
Parpela − stoly pod počítače a celý nový výpůjční pult (jaká úleva, když už se nemusíme
do zásuvky probojovávat pomocí šroubováku, protože už to jinak nešlo!). Moc děkujeme! 

Rozrostl se počet počítačů, z dosavadního jednoho, u něhož se neustále tvořila fronta
internetuchtivých zájemců, na čtyři (dokonce se jedná o dalších!). To, samozřejmě, zna−
menalo "vyšetřit" místo v ne zrovna kdovíjak prostorné místnosti. Díky ušetřeným financím
za nábytek jsme se mohli pustit do širších úprav knihovny. Když už se přemísťovaly re−
gály, tak proč rovnou nevymalovat. A podlaha by také chtěla nějakou "menší" úpravu,
usoudili jsme. No a, samozřejmě, nevyhovující světla… atd. atd… Zkrátka, knihovna pro−
šla menší vichřicí, zdárně ji přežila a výsledek stojí za to. 

Jako předvoj Vás, čtenářů, se dostavila paní starostka Ilona Smítková spolu s místos−
tarostou Janem Dráždilem. 

Eva Hostková



Kulturní pelmel aneb
jaké bylo kulturní pololetí

Ples města Dubí

Pálení čarodějnic

Sraz rodáků

Velikonoční posezení

při svíčkách

Výlet za poznáním

Dubská kuličkiáda

Dubský dostavník

80 let MŠ Mstišov

Dubská kulturní olympiáda

Evropský den hudby

Mstišovská pouť

Dopravní den
v Dubí



www.mesto−dubi.czČervenec 2006 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 7

Chci touto
cestou poděko−
vat Městské po−
licii v Dubí za
rychlost, s jakou
po oznámení
zadrželi 2. červ−
na zloděje, kteří
vykopávali ze

země kabely a chtěli se také pustit do vedení vy−
sokého napětí v zemi. J. P., Cínovec

Poděkování

Našim pamětníkům
Milí dubští pamětníci,

chceme Vás poprosit o malé zavzpomínání. Sháníme informaci, která
by nám prozradila, v kterém roce byla otevřena Mateřská škola U Křemíl−
ka v Rokosovského ulici Dubí 2. Víme, že v roce 1952 již byla v provozu.
Veškeré informace, které by vedly k odhalení onoho tajemného roku, mů−
žete odevzdávat buď v knihovně nebo přímo ve školce, či telefonovat na číslo 417 571 063. Moc
děkujeme! Eva Hostková

Do obřadní síně vniklo mládí

Na věži v Lounech…
Humanitní odbor MěÚ uspořádal opět pro

dubské seniory 23. května krásný výlet. Směr
Cítoliby − Louny − Ústí − Větruše. Počasí bylo pří−
jemné, takže i v tomto směru se výlet vydařil.
První zastávkou byla pěkná a upravená vesnice
Cítoliby. Bohužel nebyl přístupný zámeček s při−
lehlým krásným parkem, ale prohlédli jsme si
kostelík s pěknou výzdobou a památným oltá−
řem. Po procházce čistou vesnicí jsme odjeli do
Loun. Zde byl "rozchod", každý mohl zvolit vlast−
ní cestu po městě − žízniví do pěkné hospůdky,
hladoví do voňavé domácí pekárny, většina se
nás pak ale sešla v kostele sv. Mikuláše, jehož
vzácnou ozdobou je originální dřevěný vyřezá−
vaný a nenatřený oltář z roku 1538. Odvážnější
vystoupali 185 schodů kostelní věže, kde je po
vydýchání čekal nádherný výhled na Louny
a okolí. Průvodkyně nám ukázala raritu − minibyt
o dvou místnůstkách 2 x 2 m, kde žil hlásný se
svou kozou. Trávu a krmení jí nosil nahoru. Ko−
za měla výhodu, že nekoukala z přízemního
chlívku, ale měla výhled z ptačí perspektivy. Dal−
ší podrobnosti o tomto soužití jsme se již nedo−
zvěděli. Z Loun jsme se přemístili do Ústí nad
Labem, kde jsme krkolomnou jízdou autobusem
dorazili k zrekonstruované dominantě města −
Větruši. Je moc hezká a stojí za návštěvu. Z te−
rasy je báječný výhled na město, řeku i okolí.
Poslední atrakcí bylo zdejší zrcadlové bludiště,
kde jsme se hodně nasmáli a připadali jsme si
jako malé děti. Než jsme se vydali na cestu k do−
movu, popřáli jsme paní Hance Chaloupkové ke
krásnému životnímu jubileu, které právě slavila
v den výletu. Poděkovali jsme jí zároveň za její
péči a starost o nás seniory a vyslovili jsme na−
ději, že se na podzim opět vydáme na hezký vý−
let nebo divadelní představení.

Za vděčné výletníky − seniory
Věra Fabianová

Po vítání občánků, které proběhlo 29. 4.
2006 s účastí osmi rodin ovládla obřadní síň
mládež − studenti našich středních škol v Du−
bí. Maturanti Gymnázia J. A. Komenského se
dostavili se svými profesory již 31. 5. 2006.
Všech 12 studentů, kteří úspěšně zakončili
studium, převzalo maturitní vysvědčení z ru−
kou své paní ředitelky. Starostka města Ilona
Smítková ke studentům promluvila a následně
jim pogratulovala a předala dárek − sadu per −
ke kterému ještě předsedkyně SPOZu připoji−
la svou gratulaci a pamětní list.

V červnu byla dvě odpoledne vyhrazena
pro školu Perspektiva se sídlem v Dubí 3. Již
8. 6. 2006 jsme předali studentům denního
studia celkem 16 maturitních vysvědčení a 29.
6. 2006 proběhlo slavnostní předávání 17 vy−
svědčení studentům, kteří dokončili svá studia
při zaměstnání. Obě akce měly velmi dobrou
úroveň, zpestřenou vystoupením mladších
studentů, kteří zazpívali za doprovodu paní

profesorky. Zakončením akcí, kterých se zú−
častnil vždy celý profesorský sbor, byl společ−
ný přípitek a fotografování.

Červen nám potom v obřadní síni zakončili
absolventi Základní školy v Dubí 1, kteří se do−
stavili k převzetí svých vysvěčení s paní ředi−
telkou a třídní učitelkou. Ve školním roce
2005/2006 vycházelo v Dubí celkem 56 žáků,
z toho 34 v Dubí 1 a 22 v Dubí 2. Vyzname−
naných žáků bylo 12 v Dubí 1. Těmto jsme
předali malý dárek jako upomínku na tento
den. 

Máme radost z toho, že školy v našem měs−
tě dobře spolupracují s MěÚ a jeho SPOZem.
Předávání vysvědčení se již v Dubí stalo tradi−
cí a těší nás, že se přijdou na akce podívat
i rodiče žáků či studentů. Pro příští roky si pře−
jeme, aby úspěšných studentů bylo stále více
a mohli naše školy reprezentovat i na vyso−
kých školách, kam mnozí nastupují. Všem
přejeme krásné prázdniny a do dalšího studia
na středních a vysokých školách jen samé ús−
pěchy.

Hanka Šabachová
předsedkyně SPOZ Dubí 

Dopravní den v Dubí
Město Dubí spolu se spřáteleným Geisingem

(jak jsme informovali v minulém čísle) uspořáda−
lo v pátek 9. 6. pro děti ze 3. až 5. tříd dubských
základních škol Dopravní den. Děti si zde vy−
zkoušely za účasti Městské policie Dubí své
znalosti z hodin dopravní výchovy. Ti nejmenší −
třeťáci, nejprve absolvovali výtvarnou soutěž
"Cesta do školy". Dále je čekaly testy z doprav−
ní výchovy a kontrola vybavení jízdních kol. Jíz−
da zručnosti jen završila příjemné dopoledne.
Firma ze spřáteleného Geisingu instalovala mo−
bilní dopravní hřiště, kde si čtvťáci a páťáci moh−
li vyzkoušet svou jízdu na kolech. 

Město Dubí děkuje panu Petru Fejfarovi za
spolupráci s dopravním značením. 

Eva Hostková

V životě člověka jsou chvíle, kdy se zamýš−
lí nad uplynulými roky, rozpomíná se na šťast−
né i smutnější okamžiky, které tvořily celou
mozaiku jeho života. Tuto významnou udá−
lost však nemohou prožít všichni, ale v letoš−
ním roce je opravdu velký zájem ze strany ob−
čanů, kteří chtějí oslavit výročí své svatby
v obřadní síni a obnovit slib, který si dali před
mnohla lety.

Po oslavě platinové svatby manželů Šrou−
bových, kteří jsou spolu již 65 let a svůj slib
obnovili 29. 4. 2006 v penzionu Dubí, kde ži−
jí, se přihlásili další občané.

V červnu se jednalo o zlatou svatbu, kterou
oslavili manželé Čeněk a Lydia Kubátovi,
v sobotu 17. 6. 2006. Místostarosta p. Perne−
kr ve svém projevu vyhodnotil jejich život, kdy
p. Kubát pracoval ve sklárně a pí Kubátová
byla dlouhá léta zaměstnána v městské kni−
hovně jako její vedoucí. Poděkoval manželům
za jejich příkladný život a popřál jim hodně
dobrého i do dalších let.

Další oslava byla připravena na sobotu 24.

6. 2006, a to přišli do obřadní síně oslavit
svou diamantovou svatbu manželé Jakub
a Marie Jurčíkovi. Oslava jejich svatby po 60ti
letech nebyla první, neboť již v červnu 1996
zde oslavili svoji zlatou svatbu. I toto připo−
mněla paní starostka Ilona Smítková ve svém
projevu. Děti z MŠ Křižíkova manželům za−
tančily a přednesly básničky. 

SPOZ předává manželským párům nejen
gratulaci a květiny, ale také dárkový balíček
s lákavým obsahem. Těší nás zájem našich
občanů o obnovení manželského slibu v ob−
řadní síni, který stvrdí podpisem do pamětní
knihy MěÚ. Velkou radost nám přináší spoko−
jenost účastníků s průběhem těchto slavností
a rádi dalším párům umožníme takový záži−
tek.

Co k tomu potřebujete? Stačí dojít včas na
matriku MěÚ a sjednat si Váš termín svatby
tak jako manželé, které jsme Vám chtěli dnes
představit. Těšíme se na Vás.

Hanka Šabachová
předsedkyně SPOZ Dubí

Manželé Jurčíkovi Manželé Kubátovi

Zlato a diamanty v obřadní síni



www.mesto−dubi.czČervenec 2006 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 8

� Dne 27. 5. 2006 navštívila Hravá kuřát−
ka s maminkami ZOOPARK v Chomutově.
Počasí jak objednané, spousta pěkných zá−
žitků, humoru a pocit z pěkného dne. 

� Den dětí 4. 6. 2006 se setkal i přes ne−
přízeň počasí s hojnou účastí. Na programu
nechyběli jako vždy soutěže pro děti, vojen−
ská technika, hasiči i policisté, kteří vozili dě−
ti svými vozidly, potěšit děti přijelo divadlo
"Kuš" z Mostu a zpěvačka Stefanie − Fanny
i s legrační školačkou, která děti bavila svými
vtípky. Nesměl chybět ani koník, skákací hrad
a další atrakce pro děti, a stánky. Všem pořa−
datelům a účinkujícím včetně DJ Míly Potůč−
ka a Jindry Dlaska, u kterého si děti mohly
prohlídnout terária s různými živočichy, moc
děkujeme!

Zvláštní dík pak patří vynikajícím pomocní−
kům nejen ze základních škol. Velmi všem
děkujeme, jste šikulky!!! Omlouváme se, že
všechny nejmenujeme, ale bylo jich opravdu
hodně! Díky moc, vrátíme formou diskotéky.

� 9. 6. 2006 jsme se podíleli spolu se zá−
kladními školami a Městem Dubí na akci pro
žáky škol Dopravní den. Plně byly využity
prostory centra.

� Malé mažoretky (10 − 13 let) paní Jany
Šmehilové se zúčastnily soutěže mažoretek
pořádané DDM Duchcov dne 9. 6. 2006. Do−
mů si přivezly krásné druhé místo! Gratuluje−
me!

� Maškarním bálem si udělaly radost
mamky z kuřátek společně s dětmi dne 13. 6.
2006. Užily si společně opět mnoho pěkného.
Všem dětem to v kostýmech velmi slušelo,
byly prostě rozkošné!

� Desetidenní soustředění v Chorvatsku si
v červnu užily dubské mažoretky Jany Šme−
hilové. Pilně trénovaly dvakrát denně, absol−
vovaly sedm vystoupení, kde sklidily mnoho

ovací. Inspiraci tam měly možnost získat i od
tamějších italských mažoretek, třetích na
mistrovství Evropy.

� Obrázkové kuřátkové vysvědčení dostá−
valy tento školní rok 29. 6. 2006 nejen děti,
tentokrát byly oceněny i maminky a tatínkové,
kteří celý rok ochotně spolupracovali… Kro−
mě obrázkového vysvědčení obdrželi i perní−
kové medaile, za které děkujeme Dubskému
perníku, paní Jitce Hořčičkové. 

� 30. 6. 2006 jsme zakončili školní rok ob−
líbenou diskotékou Hurá prázdniny! pro děti
i mládež, která navazovala na program Dět−
ského dne. 

� � �
Velmi děkujeme panu Romanu Rytychovi −

sklenářství Suchánek D2 za to, že nám zdar−
ma zasklil baráčkovou nástěnku (u MP). 

� Dále také paní Romaně Diepoldové za
hračky, slečně Hance Vaškové za lízátka, ba−
lónky a různé sladkosti a dort na maškarní bál
a kuřátkovým mamkám, které připravily ob−
čerstvení pro děti …

� � �
� Kdo by nám podal pomocnou ruku při

prázdninových úpravách na budově CVČ?
Bude potřeba vymalovat některé prostory,
natřít zábradlí, parapety a podobně. Energičtí
tatínkové a dědečkové, hlaste se na telefon−
ním čísle 606 628 457 (E. Zápotocká) . Pře−
dem moc děkujeme!

� Kdo by daroval do baráčku dětem ko−
čárky pro panenky na hraní? Ozvěte se nám
na telefonní číslo 775 244 345 (J. Komárko−
vá).

Z CVČ Eva Zápotocká 
a Jarmila Komárková

Den dětí na ZŠ v Dubí l
Jako každý rok i letos v pátek 2. června žáci základní školy oslavili svůj Den

dětí aktivním pohybem. Smíšená družstva žáků 4.−9. ročníků musela zvládnout
nástrahy a úkoly, které pro ně připravili vyučující.

Počasí se vydařilo, soutěžní disciplíny děti zvládly dle svých možností a hlav−
ně pomocí vzájemné spolupráce a elánu. Bylo milé pozorovat, jak starší žáci
pomáhají mladším, ale i naopak.

Byli sice vyhlášeni vítězové, ale odměněni byli všichni žáci. Vždyť byli vlastně vítězi všichni,
kteří se zúčastnili.

Už se těšíme, že si tento "Den" opět zopakujeme i příští rok.
Mgr. Dagmar Chalupníková

Výlet do indiánské vesničky −
Růžová u Děčína 

Cesta byla velmi hezká. Jede se vesničkami,
zhruba 1 hodinu. Přijeli jsme a vidíme indiánský
totem, ohradu pro koně, obchod s přívěsky; zú−
častnili jsme se soutěží, viděli jsme divadlo, ta−
nec, zpěv, nástroje, hračky,oblečení. Nejvíce
nás zaujala střelba z luku, hod oštěpem, pro−
hlídka týpí a nože z parohu.

Výlet se nám vydařil a moc se nám to líbilo.
Žáci 3.tř. ZŠ Dubí 2

ZŠ Dubí 1 adoptovala
surikatu Mikyho

Na začátku tohoto školního roku jsme se
v naší škole rozhodli, že "adoptujeme" nějaké
zvířátko z ústecké ZOO. Adopce obnáší
sponzorování stravy pro zvíře na období jed−
noho roku. Průzkumná skupina dětí vyjela
nejprve do zahrady vytipovat vhodná zvířata
a poté proběhlo celoškolní hlasování. Vyhrála
to surikata − cibetkovitá šelma z africké pou−
ště Kalahari, žijící v početných koloniích. Je to
sameček a děti si ho pojmenovaly Miky. Přís−
pěvek na Mikyho byl dobrovolný, v průměru
vycházel 10,− Kč na jednoho žáka, zapojili se
i všichni učitelé. V průběhu roku jsme se vy−
jeli na Mikyho několikrát podívat, vždy jsme
přibalili nějaký dáreček (konzerva pro psy − tu
prý má Miky nejraději) a těšili se z výhody
adoptivních rodičů − vstup do ZOO jsme měli
zadarmo. Společně jsme se rozhodli, že si
Mikyho v adoptivní péči ponecháme i příští
školní rok. Jméno naší školy se hrdě vyjímá
mezi ostatními sponzory a my máme dobrý
pocit, že přispíváme na dobrou věc. A nako−
nec si přečtěte kratičké příspěvky od žáků 4.
třídy ZŠ Dubí 1 o dění okolo Mikyho.

Mgr. Kateřina Brušáková

aneb oznamujeme, informujeme, děkujeme! 
Baráčkové mini-okénko

Slavní lidé sedmého měsíce
1. 7. 1952 zemřel český básník, prozaik a dra−

matik Fráňa Šrámek
3. 7. 1854 se narodil český skladatel a folko−

rista Leoš Janáček
4. 7. 1934 zemřela světoznámá fyzička Marie

Sklodowská−Curie
6. 7. 1415 byl v německé Kostnici upálen čes−

ký náboženský myslitel, kazatel a reformátor
mistr Jan Hus

9. 7. 1834 se narodil český básník, prozaik,
novinář a kritik Jan Neruda

10. 7. 1913 zemřel český malíř a ilustrátor Mi−
koláš Aleš

11. 7. 1856 zemřel český dramatik, herec,
prozaik a novinář Josef Kajetán Tyl

14. 7. 1860 se narodil český malíř, grafik a ná−
vrhář Alfons Mucha

19. 7. 1374 zemřel slavný humanista a básník
Francesco Petrarca

24. 7. 1803 se narodil francouzský spisovatel
Alexandre Davy de la Pailleterie, známější jako
Alexandre Dumas starší



www.mesto−dubi.czČervenec 2006 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 9

Okolí bystřické základní školy se v neděli
přeměnilo na obrovskou "pevnost". Nevy−
rostly tu však hradby ani věže − v prostoru
od školy až po Husův vrch probíhala zají−
mavá akce pro děti od 6ti do 15ti tet inspiro−
vaná původní televizní soutěží Pevnost Bo−
yard.

Děti proti sobě v rámci hry soutěžily ve
skupinách. Ty procházely celkem čtrnáct
stanovišť, kde musely plnit různé úkoly − od
překonávání lanových překážek přes souboj
na kládě až po lukostřelbu. Měly možnost
získat dohromady 7 indicií k vyluštění hesla
a 7 klíčů k otevření pokladnice. Nejúspěš−
nější skupina odhalila " poklad pevnosti ",
pěkné odměny ale čekaly na všechny
účastníky. Po skočení soutěžního klání se
děti mohly " vyřádit" na skákacím hradu, užít
si vystoupení šermířů v dobových kostý−
mech, posedět u táborového ohně a posilnit
se pečenými buřty. K dobré náladě a pří−
jemné soutěžní pohodě po celý den přispí−
valo krásné letní počasí.

"Pevnost Boyard" byla první ze tří akcí
"Blbneme 3x jinak" − projektu osmi studentů
spolupracujících s o.s. Dubíčko. Realizaci
projektu umožnila finanční dotace z grantu
Make a Connection − Připoj se! Jedná se

Ve čtvrtek 1. 6. 2006 proběhlo na celém
stupni naší školy projektové vyučování,
jehož ústředním tématem byla Ekologie.
Projektové vyučování je moderní metoda
výuky, která se postupně čím dál častěji za−
bydluje na všech základních školách, na
kterých učí progresivně smýšlející pedago−
gové. Tato forma vyučování je založena na
propojení teorie s praxí. Jde o způsob pře−
dávání informací od učitele směrem k žá−
kům aktivním a atraktivním způsobem − žáci
jsou nuceni informace sami vyhledávat,
zpracovávat, ve skupině zvolit správný
systém a rozvržení práce a především se

SENIOR TEPLICE, IČ 26598442, Teplice, Lípová 2881

INFORMACE O PROVOZU STACIONÁŘE − Proboštov, kpt. Jaroše 50

Provozní doba: denně 7,00 − 19,00 ( jinak dle dohody )
Cena: 260,− Kč / den

Telefon: 723 778 770, 417 531 752
Vedoucí stacionáře: Anna Blažečková

Ve stacionáři zajišťujeme denní pobyt klientů, vždy dle jejich požadavků. Pobyt je
vhodný především pro klienty, kteří již nejsou zcela soběstační a vyžadují zajištění pé−
če druhou osobou. Pobyt je také vhodný pro klienty, kteří jsou osamělí a ve stacio−
náři mohou opět navázat sociální kontakty a využívat aktivizačních služeb − tito klien−
ti nemusí stacionář navštěvovat denně, vhodný je pobyt 2 − 3 dny v týdnu. Po doho−
dě je možné zajistit převážení a odvážení klientů do stacionáře. Zařízení není vhod−
né pro klienty, kteří jsou verbálně a brachiálně agresivní a narušovali by tím program
stacionáře či obtěžovali ostatní klienty. 
Ve stacionáři nabízíme: •  celodenní péči odborným personálem včetně stravy

•  péči o osobní hygienu
•  služby kadeřnice a pedikérky
•  kondiční cvičení, procházky
•  ergoterapii, muzikoterapii

Projektové vyučování na ZŠ Dubí 1
aktivně zapojit do celého procesu − výsled−
ky jsou mnohem hmatatelnější než na závěr
klasické a běžné vyučovací hodiny. Projek−
ty mohou trvat od jedné vyučovací hodiny,
mít rozsáhlejší charakter (až několik měsí−
ců), zapojena může být malá skupina dětí
nebo celá škola, vše záleží na vedení školy
a koordinátorovi projektového vyučování,
kteří by měli vše přizpůsobit především vý−
chovněvzdělávacím cílům a konkrétním po−
žadavkům a nárokům na výuku, včetně
možností žáků i učitelů.

Na naší škole jsme zvolili jednodenní
"Eko−projekt", do kterého jsme zapojili celý
druhý stupeň (tj. 6.−9. třída − celkem 6 tříd
s přibližně 100 žáky) . Vzhledem k tomu, že
považujeme za velmi důležité posilovat
u žáků schopnosti komunikace a umění to−
lerance, rozdělili jsme je do věkově různo−
rodých pracovních skupin. Každá skupina
prošla během dopoledne šesti stanovišti.
Na každém z nich plnili různorodé úkoly, je−
jichž společným jmenovatelem byla ekolo−
gie, ochrana životního prostředí a přírodní
bohatství severočeského regionu.V rámci
Českého jazyka tvořily děti ekologický pla−
kát s vlastní básní, v učebně informatiky vy−
hledávaly fakta na internetových stránkách

ekologických organizací a občanských
sdružení, v rámci fyziky porovnávaly druhy
zdrojů energie a nechyběly cizí jazyky, vý−
tvarná výchova či zeměpis, to vše bylo po−
jato netradičně se stopami spolupráce,
uvolněnosti a hry. 

Na každém stanovišti měla každá skupi−
na žáků možnost získat max. 30 bodů, v zá−
věrečné rekapitulaci se tedy děti dozví, kdo
zvítězil, což ovšem není nejdůležitější. Za
skvělý výsledek považuji především nasa−
zení žáků a to, jak se k netradičnímu dni ve
škole postavili. Nezklamali nás− ba naopak−
překvapili svou hravostí, zdravou bojovností
a nadšením. Zároveň bych chtěla poděko−
vat všem pedagogům ZŠ Dubí 1, kteří kva−
litním zajištěním a zpracováním úkolů pro−
jektu prokázali své schopnosti, pružnost
a v neposlední řadě i kompaktnost sboru.

Fotodokumentace akce a ukázka prací
žáků bude k shlédnutí ve vestibulu školy. 

Za ZŠ Dubí 1 koordinátor projektového
Eko−vyučování Mgr. Kateřina Brušáková

V Bystřici děti odkryly poklad
o program společnosti Nokia ve spolupráci
s Nadací pro rozvoj občanské společnosti,
který má podporovat dobrovolnickou čin−
nost mladých lidí.

Zbylé dvě akce projektu (výtvarný happe−
ning a dubský kulturní festiválek) plánují or−
ganizátoři na podzim 2006. Cílem projektu
je nabídnout dětem z Dubí a okolí námět
k smysluplnému trávení volného času a za−
členit do společnosti i děti ze sociálně slab−
ších poměrů.

Děkujeme šermířské skupině " Černá ko−
rouhev", Salesiánskému středisku mládeže
v Teplicích, našim kamarádům a všem do−
spělým, kteří nám s realizací akce pomohly.

Tereza, Michal, Julie, Martin, Gábina,
Josefa, Tereza a Petra 



www.mesto−dubi.czČervenec 2006 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 8

Příspěvky, náměty a dotazy do Dubského zpravodaje zasílejte na MěÚ
Dubí, odbor humanitní nebo telefonujte na 417 571 063 nebo 417 554
636, či mailujte na Dubskyzpravodaj@seznam.cz. Nevlastníte−li počítač
s připojením na internet, využijte této služby zdarma v knihovně.
Uzávěrka Dubského zpravodaje je vždy 25. v měsíci. Nezaručujeme,
že příspěvky došlé po tomto datu budou zařazeny.
Nevyžádané rukopisy nevracíme.

Názory pisatelů se nemusí vždy shodovat s názory vydavatele. 
U příspěvků delších než rozsah A4 si redakce vyhrazuje právo 

obsah bez porušení smyslu příměřeně zkrátit.

Měsíčník DUBSKÝ ZPRAVODAJ vydává město Dubí,
Ruská 264, 417 01 DUBÍ, IČO 00266281

evidenční číslo: MK ČR E 11312
vychází v Dubí 8. den v měsíci v nákladu 1500 výtisků

Redakční rada:
Edith Bruzdová, Eva Hostková,

Mgr. Jaroslava Turková

Sazba a tisk: TABUC−PACK s.r.o.

RECEPT NA ČERVENEC

Kuřecí řízky 
„jedný správný baby“
Řízky naklepeme, v misce rozšleháme 2 −

3 vejce ( na 1 kg masa ), okořeníme rozma−
rýnem, grilovacím kořením, česnekem, špet−
kou skořice, kari. Zalijeme mlékem a zašle−
háme hladkou moukou − vytvoříme těstíčko.
Do druhé misky dáme 1/3 strouhanky, 1/3 ku−
kuřičných lupínků, rozdrcených v ruce, 1/3
sekaných mandlí. Maso obalíme nejprve
v kořeněném testíčku a potom ve strouhan−
ko−lupínko−mandlové směsi. 

Opečeme na pánvi a pak už se jenom od−
dáváme té mňamce….

Výzva pro naše spoluobčany
Kulturní komise ve složení paní Lenka Bukačová, Eva Valtová,

Jarmila Komárková, Iveta Soperová, Eva Hostková a pan Antonín
Trejbal si Vás dovoluje oslovit a požádat o pomoc. Rádi bychom
se s Vámi v měsíci září (16. 9.) pokusili o uskutečnění či překro−
čení rekordu, který by byl zapsán buď do České knihy rekordů ne−
bo do Guinnessovy knihy rekordů. Obracíme se tedy na Vás − spo−
luobčany, abyste nám pomohli vymyslet zajímavý, technicky a fi−
nančně nenáročný nápad, ve kterém bychom se o rekord pokusi−
li. Své náměty a nápady můžete, vzhledem k úklidovým pracím
a s tím spojeným omezeným provozem Baráčku, napsat buď na
mailové adresy: knihovnadubi@iol.cz nebo na pi.komarkova@se−
znam.cz, či osobně doručit do Městské knihovny Dubí, eventuelně
do pobočky v Dubí 2. Nezapomeňte uvést kontakt na Vás! 

Do 15. 8. Komise vybere tři nejzdařilejší nápady, které budou
odměněny, zvláště pak ten, který bude realizován. 

Věříme, že máme mezi sebou nápadité hlavičky a společnými
silami se nám podaří dílko uskutečnit. Za zaslané příspěvky všem
předem děkujeme. A již nyní se na ně moc těšíme.

Jarmila Komárková
předsedkyně

Nejste spokojeni
s vysvědčením? 

Žádný problém. 

Doučím angličtinu 
začátečníky i středně pokročilé.

Jsem VŠ s certifikátem CAE po
absolvování ročního kurzu ve VB.

Nabízím také překlady textů
z angličtiny do češtiny.

Tel.: 732 269 259

V levém rohu: Michal Chrž s pohárem
V pravém rohu: M. Chrž přebírá pohár

od Petra Žižky a rozhodčího
Mužstvo zleva: Michal Chrž, Radek

Zikmund, Roman Štěpánek, Václav
Gaube, Andreas Pagunadis, Martin Fid−
ler, Roman Hruška, Jiří Landsinger,
Petr Fiala

SK Dubí B, oddíl hokejbalu, obhájil po tuhých bojích a s nasaze−
ním všech sil loňské prvenství okresní soutěže. K tomuto vítězství
gratulujeme a přejeme hodně sil k obhájení titulu v příštích letech. 

(−eh−)

Krátce ze sportu


